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Otázky a odpovede 2 k Výzve na financovanie prevádzkových nákladov MAS. 

1/ Je možné aby bol manažér MAS financovaný v dvoch alebo viacerých MAS?  

Odpoveď 1: 

Ten istý zamestnanec môže pracovať pre maximálne dve MAS, pričom tieto ho môžu zamestnať na 
základe pracovnej zmluvy alebo na základe dohody o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. 
Možná je akákoľvek kombinácia týchto právnych vzťahov so zamestnancom (dohoda-dohoda, 
dohoda-zmluva, zmluva-zmluva). Je teda možné, aby bol manažér financovaný z maximálne dvoch 
MAS. 
 

2/ V akej forme majú byť predložené ŽoNFP a jej prílohy? 

Odpoveď 2: 

ŽoNFP a jej povinné prílohy sa predkladajú nasledovne: 1 originál (resp. úradne overenej kópii)                      

a 1 fotokópia, ktorá je totožná s originálom, a to vo forme uvedenej vo výzve, vrátane 

neprepisovateľného nosiča. 

 

3/ Ak MAS nemá povinnosť predkladať účtovnú závierku na daňový úrad, v akej forme predkladá ako 

prílohu k ŽoNFP?  

Odpoveď 3:  

MAS predkladá účtovnú závierku v takej forme, akú má k dispozícii v origináli, potvrdenú štatutárom. 

 

4/ Sú oprávnené výdavky napr. žalúzie, radiátory a ostatné vybavenie kancelárie ktoré je zabudované, 

prípadne na mieru vstavané, neodnímateľné  a pod.?  

Odpoveď 4:  

Nie, takéto výdavky nie sú oprávnené. MAS nemá právo v rámci „ostatného vybavenia kancelárie“ 

investovať do takého vybavenia, ktoré má zabezpečiť prenajímateľ priestorov a ktoré nie je možné 

následne premiestňovať. 

 

5/ Môže mať MAS dvoch manažérov ? 

Odpoveď 5:  

Nie, každá MAS môže mať oprávneného iba 1 manažéra za celú MAS. 

 

6/ Je možné charakterizovať odmenu pre štatutára ako oprávnený výdavok ? 

Odpoveď 6:  

Nie, odmena pre štatutára je neoprávnený výdavok. 

 

7/ Musí mať MAS obsadenú pozíciu manažéra v čase predkladania ŽoNFP ? 

Odpoveď 7:  

Nie, nemusí mať obsadenú pozíciu manažéra v čase predkladania ŽoNFP, ale RO IROP odporúča mať 

túto pozíciu obsadenú v čase od začiatku realizácie projektu. 
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8/ Musí sa minúť schválená alokácia na chod MAS do konca októbra 2019 ? 

Odpoveď 8:  

Nie, nemusí, zostatok alokácie bude použitý v ďalších výzvach. 

 

9/ Aká je časová udržateľnosť projektu ? 

Odpoveď 9: 

Časová udržateľnosť projektu je jeden rok po finančnom ukončení predmetného projektu. 

 

10/ V rámci MAS máme uvedených dvoch štatutárov, ale v systéme ITMS204+ je uvedený iba jeden, ako 

máme postupovať ? 

Odpoveď 10: 

Je potrebné postupovať podľa stanov jednotlivých MAS, do systému ITMS2014+ nahráte toľko 

štatutárov, koľko je uvedených vo Vašich stanovách, v prípade, ak sú jeden orgán.  

 

11/ Môžem mať v rozpočte uvedených dvoch administratívnych pracovníkov a jedného manažéra ? 

Odpoveď 11: 

Áno, môže. RO neupravuje ani počet pracovných miest v MAS, ani počet úväzkov jednotlivých 

pracovných pozícií okrem podmienky, že každá MAS môže mať len jedného manažéra (výška jeho/jej 

úväzku je na MAS) 

 

12/ Je možné žiadať aj nižšiu výšku paušálu ako je stanovených 15%? 

Odpoveď 12: 

Nie, daná výška 15% paušálu je fixná. 

 

13/ Musím prikladať k žiadosti aj životopis obsadených pozícií? 

Odpoveď 13: 

V prípade, že máte obsadenú pozíciu pracovníkov v zmysle Prílohy 4, RO orgán odporúča v rámci 

príloh Podmienok poskytnutia príspevku nahrať aj životopisy, za účelom overenia minimálnych 

kvalifikačných predpokladov. 

V prípade, že pozíciu pracovníkov obsadenú nemáte, je dôležité v časti 7 žiadosti uviesť, aké 

minimálne kvalifikačné predpoklady musia pracovníci daných pozícií obsahovať. 

 

 

  

 


